Arch. seer. pap. Regest. Vat. 1194,/. 225.

52.   LE PAPE LÉON X AU PRINCE DES TATARES

1518 Juin 4, Rome.

Leo episcopus servus serv. Dei. Illustri Tartarorum princi-pi 
timorem divini nominis et amorem. Etsi id quod máxime cupe- 
remus nondum factum est, u t simus tecum non solum humana 
sed celesti amicitia conjuncti, tarnen cum assiduas preces ad 
Deum et Dominum nostrum fundamus, ut te talem et tam segre- 
gium [sic] principem ad suorum electorum numerum aggregate 
dignetur, spem habemus in illius infinita dementia, nos te ali- 
quando simul cum multis maximis Christianitatis regibus caris- 
simi in Christo filii loco habituros. Sed donee quidem hoc divi
num nobis advenerit bonum, nihil prohibet interea, quin, que 
communem nobis tecum securitatem et salutem adversus nimiam 
et cupidatem et potentiam Turcarum principis contineat, humana 
inter nos amicitia conjungamur. Nam et tu is princeps es, sicut 
intelligimus, ut et prudentia et virtute polleas, et nos tales esse 
cupimus, ut amicitia nostra tihi et utilitati et ornamento esse pos- 
sit. Quare hoc animo volentes, eligimus dilectum filium Nico- 
lam Sconbeghe [sic] ordinis prasdicatorum, cuius hominis vir- 
tuti et prudentie plurimum confidimus et quern ad magnas res 
tractandas adhibere sumus soliti, nuperque ad carissimos in 
Christo filios nostros Cesarem, Francie, Hispanie, Anglie reges 
etiam misimus, et nunc iterum ei mandavimus, ut ad ipsum 
Caesarem et ad te aliosque nonnullos reges et principes se confer
red tecumque alia quaedam, ut arbitramur, ad tuum quoque 
honorem et commodum, ut speramus, pertinentia consilia nostra 
nostro nomine communicaret. Hortamur igitur et pro affectu 
animi nostri erga te valde requirimus, ut eum lihenter et amice 
audiens nos ipsos tecum existimes illo loquente loqui, eamque 
fidem illi habeas, quam nobis haberes. Quod erit nobis summo
pere gratum et tibi ut quotidie magis cognosces salutare et hono- 
rificum. • Datum Rome apud sanctum Petrum anno incarnatio
nis Dominice millesimo quingentésimo décimo octavo pridie 
nonas junii, pontificatus nostri anno sexto. Albergatus.

Arch. seer. pap. Regest. Vat. 1194, / .  226.
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53.   LE PAPE LEON X AU DOMINICAIN FRANCESCO DA FERRARA

1518 Juin 24, Rome.

Sane non absque animi nostri displicentia accepimus, quod 
nonnullse ex monialibus sub cura et secundum instituta fratrum 
praedicat. congregat1' Lombardiae degentibus obedientiae iussum 
detractantes propria temeritate, alise vero pretextu indultorum 
apoítolicorum ad falsi suggestionem concessorum ex monasteriis, 
in quibus professionem emiserunt regularem, ad alia etiam non 
regularía loca se transferee seu verius apostatare presumpserunt, 
hactenus et in dies presumunt in animarum suarum periculumet 
monasteriorum prcdictorum detrimentum. II doit par contre 
intervenir. Dat. Romas 1518 junii 24, p. n. a. 6".